



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ALTERAÇÃO DO EDITAL N. 25, DE 07 DE ABRIL DE 2009.

Faço pública a alteração do Edital N. 25/2009, publicado no DOU de 09/04/2009, Seção 3, página 44, com relação à área de Informática, onde se lê: "Informática", leia-se: **Análise e Desenvolvimento de Sistemas** e onde se lê "Graduação em Informática, Ciência da Computação ou Sistemas de Informação, com Mestrado ou Doutorado na área objeto do concurso", leia-se: **Graduação em Informática, Ciência da Computação ou Sistemas de Informação, com Mestrado ou Doutorado na área de Ciência da Computação ou Engenharia de Produção com dissertação ou tese na área objeto do concurso.**

Ratifico o restante do Edital.

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, aos catorze dias do mês de abril de dois mil e nove.

Clovis Silva Lima,
Reitor.